ПРОТОКОЛ .N'!! 31
заседания совета по защитам докторских и кандидатских диссертаций

Д 003.049.01 на базе Федерального государственного бюджетного учреждения науки Новосибирского
институга органической химии им. Н.Н. Ворожцова

Сибирского отделения Российской академии наук (НИОХ СО РАН)

от «11» декабря 2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. Присутствовали на
заседании 15 членов совета (из них по специальности диссертации- 13):

1. Григорьев Игорь Алексеевич д.х.н., 02.00.03
2. Тихонов Алексей Яковлевич д.х.н., 02.00.03
3. Лузина Ольга Анатольевна д.х.н., 02.00.03
4. Багрянекая Елена Григорьевна д.ф.-м.н., О 1.04.17
5. Бардин Вадим Викторович д.х.н., 02.00.08
6. Бородкии Геннадий Иванович д.х. н., 02.00.03
7. Волчо Константин Петрович д.х.н., 02.00.03
8. Зибарев Андрей Викторович д.х.н., 02.00.03
9. Карпов Виктор Михайлович д.х.н., 02.00.03
1 О. Колтунов Константин Юрьевич д.х.н., 02.00.03
11. Макаров Александр Юрьевич д.х.н., 02.00.03
12. Меженкова Татьяна Владимировна д.х.н., 02.00.03
13. Ткачев Алексей Васильевич д.х.н., 02.00.03
14. Третьяков Евгений Викторович д.х.н., 02.00.03
15. Шульц Эльвира Эдуардовна д .х.н., 02.00.03

( председатель)
(зам. председателя)

(ученый секретарь)

Отсутствовали: д.х.н. Горностаев Л.М., д.х.н. Малыхин Е.В., д.х . н. Платонов В.Е., д.х.н. Резников В.А.,

чл.-корр. РАН Салахутдинов Н.Ф., д.х.н. Фисюк А.С.

Повестка дня : Защита диссертации Кащеева Борислава Вячеславовича (НИОХ СО РАН, г.

Новосибирск) на соискание ученой степени кандидата химических наук по специальности 02.00.03-
органическая химия.

Слушали: Защиту диссертации Кощеева Борислава Вячеславовича, младшего научного

сотрудника лаборатории фотокатализа Федерального государственного бюджетного учреждения

науки Новосибирского института органической химии им. Н.Н. Ворожцова Сибирского отделения

Российской академии наук (г. Новосибирск), на соискание ученой степени кандидата химических наук

по специальности 02.00.03 органическая химия, на тему «Синтез

дифторметилполифторарилсульфоксидов и их реакции с некоторыми нуклеофилами».

Официальные оппоненты:

- Розенцвейг Игорь Борисович - д.х.н., доц., заместитель директора по научной работе,

заведующий лабораторией галогенорганических соединений ИрИХ СО РАН, г. Иркутск;

- Адонин Николай Юрьевич - д.х.н., проф. РАН, заведующий лабораторией каталитических

процессов синтеза элементаорганических соединений, г.н.с. ИК СО РАН, г. Новосибирск.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

органического синтеза им. ИЯ. Поставекого Уральского отделения Российской академии наук

(ИОС УрО РАН), г. Екатеринбург.

Постановили:

1) На основании результатов тайного голосования (за присуждение учёной степени - 12. против
присуждения учёной степени - Q, недейств_ительных бюллетеней - Q} присудить Кощееву

Бориславу Вячеславовичу ученую степень кандидата химических наук по специальности

02.00.03 -органическая химия;
2) На основании результатов (единогласно) принять заключение

диссертационного совета.

Председатель диссертационного совета

д.х.н., профессор

Ученый секретарь диссертационного сов

д.х. н.

Григорьев И.А.

Лузина О.А.